Biroq, bu tadqiqotlar Toshkentning tarixiy o'tmishiga oid ko'plab qimmatli ma'lumotlarni kashf qilishda muhim rol o'ynadi va keyingi avlod arxeologlari uchun asos yaratdi.

Foydalanilgan adabiyotlar:

1. Андреев М. Местности в долине р. Ангrena, интересные в археологическом отношении // Туркестанские ведомости. 1893. 16 (29) июня. № 46.
2. Вяткин В. К исторической географии Ташкентского района // Туркестанские ведомости. 1900. № 101.
3. Диваев А. Промыслы и занятия туземцев азиатского города Ташкента // Туркестанские ведомости. 1901.
4. Добросмыслов А.И. Ташкент в прошлом и настоящем. Исторический очерк. Ташкент, 1912.
5.